Protokoll über die Gründung und erstmalige Mitgliederversammlung des Vereins SportClub MogschBoyz

Am heutigen Mittwoch, den 08.08.2018 versammelten sich um 18:30 im Friedrich-Züfle-Weg 46 in 70806 Kornwestheim, die in der als Anlage 1 beigefügten Anwesenheitsliste mit Namen und Anschrift genannten 10 Personen.

Herr Rinn begrüßte die Anwesenden und übernahm im Einverständnis aller Anwesenden die Leitung der Versammlung. Herr Seeger erklärte sich auf seinen/ihren Vorschlag hin bereit, das Protokoll der Versammlung zu führen. Dem wurde allseits zugestimmt. Herr Rinn schlug als Punkte der

Tagesordnung vor:

- 1. Aussprache zur Gründung eines Vereins,
- 2. Diskussion eines Satzungsentwurfs und Verabschiedung der Vereinssatzung,
- 3. Wahl des Vereinsvorstandes,
- 4. Anmeldung des Vereins und weiteres Vorgehen,
- 5. Festsetzung der Aufnahmegebühr und der Mitgliedsbeiträge für das kommende Geschäftsjahr.

Die Anwesenden stimmten durch ihr Handzeichen der Tagesordnung zu.

Tagesordnungspunkt 1:

Herr Rinn erläuterte, dass die sportlichen Tätigkeiten der Anwesenden und weiterer Interessenten einen Umfang angenommen hätten, der einen geordneten rechtlichen Rahmen erhalten sollte. Da zusätzlich auch gemeinsame Veranstaltungen geplant seien, sei nach allgemeiner Überzeugung die Gründung eines beim Amtsgericht einzutragenden Vereins der richtige Weg.

Die Anwesenden begrüßten diesen Vorschlag einstimmig.

Tagesordnungspunkt 2:

Der Satzungsentwurf wurde vorgelesen und diskutiert. Anschließend wurde darüber abgestimmt, den Verein SportClub MogschBoyz zu errichten und ihm die vorgeschlagene Satzung zu geben.

Das Ergebnis der per Handzeichen erfolgten Abstimmung: zehn Ja-Stimmen, keine Nein-Stimmen und keine Enthaltungen; der Vorschlag zur Gründung des Vereins und die Satzung wurden damit einstimmig angenommen.

Sämtliche Erschienenen erklärten, dem neu errichteten Verein als Gründungsmitglieder anzugehören. Die Anwesenden unterschrieben die Satzung (Anlage 2).

Tagesordnungspunkt 3:

Zur Wahl für den Vorstand stellten sich *Herr Rinn*. Die Abstimmung erfolgte einzeln durch Handzeichen. Gewählt wurden:

- als Vorsitzender *Herr Rinn geboren am 06.03.1996 in Stuttgart* mit zehn Ja-Stimmen einstimmig,
- als Stellvertreter *Herr Michael Walter geboren am 11.01.1996 in Stuttgart* mit zehn Ja-Stimmen einstimmig.
- als Schatzmeister *Herr Lukas Seeger geboren am 15.06.1996 in Stuttgart* mit zehn Ja-Stimmen einstimmig.

Die Gewählten erklärten, dass sie die Wahl annehmen.

Tagesordnungspunkt 4:

Herr Rinn äußerte, dass der Verein so schnell wie möglich vom Vorstand beim Vereinsregister angemeldet werden solle. Er bat um Abstimmung durch Handzeichen über folgenden Beschlussvorschlag:

Bis zur rechtskräftigen Eintragung des Vereins im Vereinsregister soll der Vorstand nur für die Registeranmeldung (Beauftragung eines Notars oder Ratsschreibers, Zahlung der Gerichtskosten) sorgen, beim Finanzamt die Anerkennung des Vereins als gemeinnützig herbeiführen und sonst keine anderen Geschäfte erledigen.

Der vertretungsberechtigte Vorstand wurde im Weiteren durch einstimmigen Beschluss ermächtigt, gegebenenfalls notwendige Ergänzungen oder Änderungen bei der Satzung vorzunehmen, falls vonseiten des Registergerichts oder des Finanzamts Bedenken gegen die Eintragung bzw. gegen die Anerkennung des Vereins als gemeinnützig vorgebracht werden.

Es wurde klargestellt, dass sich diese Ermächtigung nicht auf sonstige Satzungsbestimmungen bezieht. Ergebnis der Abstimmung: zehn Ja-Stimmen. Der Vorschlag wurde einstimmig angenommen.

Tagesordnungspunkt 5:

Herr Rinn macht den Vorschlag, dass der jährliche Mitgliedsbeitrag € 40,— betragen soll. Herr Walter trägt vor, dass dies zu hoch angesetzt sei und schlägt vor, den Mitgliedsbeitrag niedriger anzusetzen. Die Anwesenden stimmen sodann durch Handzeichen über folgenden Beschlussvorschlag ab: Der jährliche Mitgliedsbeitrag beträgt € 24,— für natürliche und € 24,— für juristische Personen. Bezieher öffentlicher Hilfe zum Lebensunterhalt sollen jeweils die Hälfte zahlen. Es ist eine einmalige Aufnahmegebühr von € 10,— je Beitrittsantrag zu leisten. Ergebnis der Abstimmung: angenommen mit zehn Ja-Stimmen einstimmig.

Anlage 1: Anwesenheitsliste Gründungsversammlung SC MogschBoyz

Name, Vorname	Anschrift	E-Mail
Rinn, Yannic	Friedrich-Züfle-Weg 46, 70806 Kornwestheim	Yannic.rinn@mogschboyz.de
Böger, Maximilian	Elsterstr. 2, 70806 Kornwestheim	Maximilian.boeger@mogschboyz.de
Seeger, Lukas	Spreestr. 4, 70806 Kornwestheim	Lukas.seeger@mogschboyz.de
Walter, Michael	Ludwigsburgerstr. 17. , 70806 Kornwestheim	Michael.walter@mogschboyz.de
Gadirov, Nijat	Hohenstauffenallee 20, 70806 Kornwestheim	Nijat.gadirov@mogschboyz.de
Schötz, Marco	Rosensteinstr. 4, 70806 Kornwestheim	Marco.schoetz@mogschboyz.de
Thumm, Uli	Hornbergstr. 4/1, 70806 Kornwestheim	Uli.thumm@mogschboyz.de
Künzel, Dominik	Kirchtalstr. 10, 70806 Kornwestheim	Dominik.kuenzel@mogschboyz.de
Braun, Niklas	Hermannstr. 4, 70806 Kornwestheim	Niklas.braun@mogschboyz.de
Remmler, Max	Zügelstr. 39, 70806 Kornwestheim	Max.remmler@mogschboyz.de